LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG TRỊ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN NGÀNH Y TẾ

Số: 158/CĐN

V/v vận động tham gia hiến máu phục vụ

công tác điều trị trong tình hình

dịch bệnh Covid-19

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Trị, ngày 20 tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Liên đoàn Lao động tỉnh.

 Hiện nay, tình hình dịch COVID-19 tiếp tục diễn biến phức tạp ở hầu hết các

địa phương trong cả nước, trong đó có tỉnh Quảng Trị. Trong thời gian dịch bệnh,

Trung tâm Huyết học truyền máu Bệnh viện Trung ương Huế sẽ không cung cấp

máu cho Bệnh viện đa khoa tỉnh, vì vậy ảnh hưởng rất lớn đến công tác cấp cứu và

điều trị cho bệnh nhân.

Trước tình hình đó, Bệnh viện đa khoa tỉnh đã phối hợp với Hội chữ thập đỏ tỉnh

vận động, tổ chức thực hiện nhiều đợt hiến máu tại Bệnh viện. Tuy nhiên lượng máu

vẫn không đáp ứng đủ nhu cầu cấp cứu, điều trị người bệnh, nhất là trong giai đoạn

Thành phố Đông Hà áp dụng các  biện pháp phòng, chống dịch theo nguyên tắc Chỉ thị

số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ, các tình nguyện viên từ các

huyện thị không đến hiến máu tại bệnh viện đa khoa tỉnh được.

Nhằm góp phần đảm bảo đủ lượng máu cho cấp cứu, điều trị và cứu sống

bệnh nhân tại Bệnh viện đa khoa tỉnh, Công đoàn ngành Y tế kính đề nghị Liên

đoàn Lao động tỉnh tuyên truyền, vận động đoàn viên, người lao động tích cực

tham gia hiến máu tình nguyện với phương châm “hiến máu an toàn, chung tay đẩy

lùi Covid - 19”.

- Hình thức: Hiến theo từng đợt, mỗi tuần/lần.

- Thời gian: Vào ngày thứ 5 hàng tuần, bắt đầu đợt 1 vào ngày 23/9/2021.

 - Địa điểm: Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Trị

- Số lượng: Mỗi đợt 50-100 người

Rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của Liên đoàn Lao động tỉnh.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Đảng ủy SYT (b/c);

- Lưu  CĐN.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Tuyết

		2021-09-20T10:53:21+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Minh Tuyết<tuyetcdytqt@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!